Управление образования

администрации Бабушкинского муниципального округа

Вологодской области

МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. Беляева»

ПРИКАЗ

с. Миньково

11.01.2024 г.                                                                                                                          № 5

Об утверждении Плана мероприятий по проведению

в 2024 году Года семьи

в МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. Беляева»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по проведению в 2024 году Года семьи в МБОУ

«Миньковская СШ им. П.И. Беляева» (Приложение).

2. Сформировать Рабочую группу по реализации мероприятий Плана в составе:

Басалаева Ирина Сергеевна, заместитель директора по УВР,

Манойлова Татьяна Евгеньевна, советник руководителя общеобразовательной организации

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями,

Стеблева Мария Сергеевна, педагог-организатор,

Поспелова Виктория Владимировна, социальный педагог.

3. Возложить на Рабочую группу ответственность за реализацию мероприятий Плана.

Директор:     ___________________  М. А. Федюшина

С приказом ознакомлен(а): _______________

Приложение

к приказу №5 от 11.01.2024 г.

План мероприятий по проведению в 2024 году Года семьи

 в МБОУ «Миньковская СШ им. П.И. Беляева»

Наименование мероприятия Сроки

проведения

Ответственные

Организационные мероприятия

Общешкольная линейка,

посвященная открытию Года

семьи

Январь Зам.директора по УВР,

советник директора по

воспитательной работе

Общероссийский открытый урок

«Роль семьи в жизни человека» в

День знаний

Сентябрь Классные руководители

Торжественная линейка в честь

закрытия Года семьи

Декабрь Зам. директора по УВР,

советник директора по

воспитательной работе

Мероприятия, направленные на популяризацию сохранения

традиционных семейных ценностей среди детей и молодежи

Конкурс сочинений «Я и моя

семья – вместе в будущее»,

«История моей семьи»

Январь Педагог-библиотекарь,

учителя русского языка и

литературы

Семейный спортивный праздник

«Богатырская сила»

Февраль Советник директора по

воспитательной работе

Фотовыставка «Лучше моей

мамы нет»

Март Зам.директора по УВР,

педагог-организатор

Выставки творческих работ,

выполненных детьми и их

родителями, «Очумелые ручки»

Апрель, октябрь Зам.директора по УВР,

педагог-организатор

Семейный праздник «Папа,

мама, я – читающая семья»

Май Зам.директора по УВР,

Советник директора по

воспитательной работе

День защиты детей «Праздник

моей семьи»

Июнь Зам. директора по УВР,

советник директора по

воспитательной работе

Акция «Традиции моей семьи» Сентябрь Советник директора по

воспитательной работе

Праздничное мероприятие

«Отец. Отчество. Отечество»

Октябрь Зам. директора по УВР,

советник директора по

воспитательной работе

Праздничное мероприятие,

посвященное Дню матери

Ноябрь Заместитель директора по

УВР, педагог-организатор

Конкурс детского творчества

«Моя семья» (номинации:

фотография, рисунок, эссе,

прикладное народное

творчество, поэзия)

Декабрь Заместитель директора по

УВР, педагог-организатор

Тематические выставки,

посвященные Году семьи

В течение года Педагог-библиотекарь

Цикл классных часов «Как

хорошо, что есть семья, которая

от бед хранит меня»

В течение года Классные руководители

Цикл внеурочных занятий

«Разговоры о важном». Темы,

посвященных семье, семейным

ценностям и традициям

В течение года Классные руководители

Мероприятия по повышению компетентности родителей

в вопросах семейного воспитания, оказание помощи семьям и детям

Комплексная профилактическая

операция «Подросток – семья»

Февраль Социальный педагог

Круглый стол «Одна семья, но

много традиций»

Март Советник директора по

воспитательной работе

Тематическое занятие «Семейная

гостиная – мамы, дочки,

сыночки»

Май Зам. директора по УВР,

советник директора по

воспитательной работе

Индивидуальные консультации В течение года

по запросам

Педагог-психолог,

социальный педагог,

классные руководители